



JYSK ENERGI

Jysk Energi Vind A/S

Skivevej 120, 7500 Holstebro

CVR-nr. 33 04 39 37

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2016.

Steen Birch Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jysk Energi Vind A/S Skivevej 120 7500 Holstebro Telefon: 97 42 14 88 CVR-nr.: 33 04 39 37 Stiftet: 16. juni 2010 Hjemsted: Holstebro kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
Bestyrelse	Ebbe Ravn Sørensen, formand Kristian Præstegaard Karl Anders Kvist Finn Westergaard Peter Schjøtz Steen Birch Jensen Poul Byskov
Direktion	Lars Naur
Revision	VESTJYSK REVISION Statsautoriseret revisionsaktieselskab Andrupsgade 7 7620 Lemvig
Bankforbindelse	Danske Bank
Modervirksomhed	Jysk Energi (NOE) A.m.b.a.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Jysk Energi Vind A/S' Jysk Energi Vind A/S' hovedaktivitet består af investering og produktion af vedvarende energi samt direkte eller indirekte at drive anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet hermed.

Det er selskabets målsætning på et langsigtet og kommercielt grundlag at udbygge vindmøllekapaciteten. Jysk Energi Vind ønsker aktivt at deltage i udviklingen og udbygningen af et bæredygtigt fremtidssikret energisystem, som led i at udvikle det nordvestjyske område.

Ligeledes er det en målsætning at gennemføre investeringer i vedvarende energi for at styrke koncernens grønne profil og give Jysk Energis kunder mulighed for at til vælge lokalt produceret grøn strøm.

Jysk Energi Vind A/S indgår i Jysk Energi koncernen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret forsat udvikling af projekt med opstilling af vindmøller blandt andet i Nissum Bredning i samarbejde med Nissum Bredning Vindmøllelaug I/S.

Selskabets resultat før skat udgør i 2015 et underskud på 2,5 mio. kr. mod et underskud før skat på 0,8 mio. kr. i 2014. Underskuddene kan henføres til projektkomkostninger vedrørende analyse og opstart af nye vindmølleprojekter samt nedskrivning af selskabets vindmølle.

Resultatet er som forventet og anses for mindre tilfredsstillende.

De samlede aktiver udgør pr. 31. december 2015 1,6 mio. kr. og egenkapitalen udgør pr. 31. december 2015 -84 tkr. Det er ledelsens forventning, at selskabskapitalen reetableres gennem fremtidige indtjening.

Den forventede udvikling

Det er med stor tilfredshed, at Jysk Energi Vind A/S i samarbejde med Nissum Bredning Vindmøllelaug I/S i februar måned 2016 har opnået tilsagn om at opføre en vindmøllepark på 28 MW i Nissum Bredning.

Møllerne opstilles i samarbejde med Siemens Wind Power A/S under Energiministeriets forsøgsordning for ny havvindteknologi. Møllerne forventes opstillet i løbet af 2017 og vil få væsentlig indflydelse på koncernens drift og indtjening fremover.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udover ovennævnte tilsagn fra Energistyrelsen om opførelse af møller i Nissum Bredning, er der ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurderingen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttotab	-901.552	-524.925
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.632.358	-248.621
Driftsresultat	-2.533.910	-773.546
1 Øvrige finansielle omkostninger	-16.010	-6.740
Resultat før skat	-2.549.920	-780.286
2 Skat af årets resultat	481.551	170.753
Årets resultat	-2.068.369	-609.533
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-2.068.369	-609.533
Disponeret i alt	-2.068.369	-609.533

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.150.000	2.782.357
Materielle anlægsaktiver i alt	1.150.000	2.782.357
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	11.220	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	11.220	0
Anlægsaktiver i alt	1.161.220	2.782.357
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	315.818	0
Andre tilgodehavender	101.784	9.836
Periodeafgrænsningsposter	61.266	39.537
Tilgodehavender i alt	478.868	49.373
Likvide beholdninger	0	391.115
Omsætningsaktiver i alt	478.868	440.488
Aktiver i alt	1.640.088	3.222.845

Balance 31. december

Passiver		
Note	2015	2014
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overkurs ved emission	3.500.000	3.500.000
7 Overført resultat	-4.084.188	-2.015.821
Egenkapital i alt	-84.188	1.984.179
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	172.971
Hensatte forpligtelser i alt	0	172.971
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	942.314	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	202.026	340.690
Gæld til tilknyttede virksomheder	572.698	708.884
Selskabsskat	7.238	16.121
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.724.276	1.065.695
Gældsforpligtelser i alt	1.724.276	1.065.695
Passiver i alt	1.640.088	3.222.845

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Nærtstående parter

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.628	6.740
Andre finansielle omkostninger	<u>9.382</u>	<u>0</u>
	<u>16.010</u>	<u>6.740</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	7.238	9.121
Årets regulering af udskudt skat	<u>-488.789</u>	<u>-179.874</u>
	<u>-481.551</u>	<u>-170.753</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	4.022.350	4.006.779
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>15.571</u>
Kostpris ultimo	<u>4.022.350</u>	<u>4.022.350</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.239.992	-991.372
Årets afskrivninger	-249.399	-248.621
Årets nedskrivninger	<u>-1.382.959</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.872.350</u>	<u>-1.239.993</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.150.000</u>	<u>2.782.357</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Tilgang i årets løb	<u>11.220</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>11.220</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>11.220</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen udgør 500 t.kr. fordelt i aktier a 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været bevægelser på aktiekapitalen de seneste 5 år.

6. Overkurs ved emission		
Overkurs ved emission primo	3.500.000	3.500.000
	<u>3.500.000</u>	<u>3.500.000</u>

7. Overført resultat		
Overført resultat primo	-2.015.819	-1.406.288
Årets overførte resultat	-2.068.369	-609.533
	<u>-4.084.188</u>	<u>-2.015.821</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Jysk Energi Vind A/S kautionerer ulimiteret som selvskyldnerkautionist overfor pengeinstitut for koncernselskaber.

Noter

9. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Jysk Energi (NOE) A.m.b.a.

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Jysk Energi Teknik A/S

Tilknyttet virksomhed

Jysk Energi A/S

Tilknyttet virksomhed

NOE Net A/S

Tilknyttet virksomhed

Transaktioner

Der har i årets løb været transaktioner med ovennævnte selskaber, ligesom der består mellemregningsforhold med selskaberne. Forrentning og afregning af ydelser sker på markedsmæssige vilkår.